Проект

обсуждение начато 01.08.2018 обсуждение окончено 15.08.2018

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  00
 00 июня 2018 года                                                      х. Мирный
Об утверждении порядка и сроков составления
проекта бюджета Балко-Грузского сельского поселения

Егорлыкского района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления  Администрации Егорлыкского района от 19.06.2018г №527 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 25.09.2013 г.  № 31 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Балко-Грузское сельское поселение»», в целях обеспечения составления проекта бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава  муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить порядок и сроки составления проекта  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                     Н.В.Шаповалова

постановление вносит:

-сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения
от 00.08.2018 года № ___
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения:

	1.1
	Представление в сектор экономики и финансов НПА, утверждающий Стратегию социально-экономического развития Балко-Грузского сельского поселения на  период до 2024 -2030 годов

	          до
15.10.2018 г.

(до 01.10.2018)
	Глава администрации сельского поселения,

 (на основе данных для разработки стратегии, подготовленных специалистами по курируемым направлениям),

ведущий специалист (по правовым вопросам)

	1.2
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения на 2019 – 2021 годы

	до 20.09.2018 г.
	Ведущий специалист (по жилищно-коммунальному хозяйству)

	1.3
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам имущественных налогов:
- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц,

. транспортному налогу
	до
01.10.2018 г.

	Инспектор (по доходам, экономике и прогнозированию) (на основании данных МРИ № 16 России № 16 УФНС по Ростовской области)

	1.4
	Представление в сектор экономики и финансов прогноза показателя среднемесячной заработной платы наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Балко-Грузскому сельскому поселению на 2019 – 2021 годы

в том числе:

- по муниципальным бюджетным учреждениям Балко-Грузского сельского поселения
	до

01.09.2018
до

31.12.2018г
	Инспектор (по доходам, экономике и прогнозированию) (на основании данных ведущего специалиста по трудовым отношениям Егорлыкского района)
Ведущий специалист (вопросы кадровой политики) (на основании данных руководителя и главного бухгалтера МБУК БГСП «Луначарский СДК»)

	1.5
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал на 2019 – 2021 годы, по следующим доходным источникам:
-  налогу на доходы физических лиц

-единому сельскохозяйственному налогу

- налогам на имущество

- государственной пошлине

	до 20.10.2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов, администратор доходов- Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	1.6
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Балко-Грузского сельского поселения
	до 20.10.2018 г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	1.7
	Сведения по дебиторской задолженности, подтверждённые актами сверки расчётов по состоянию на
     - 01.11.2018 (по исполненным муниципальным контрактам)
 - 01.01.2019 (по муниципальным контрактам, срок действия, которых истекает  31.12.2018)

	до 04.11.2018
до 31.12.2018 г
включительно
	Главный бухгалтер администрации,

Руководитель, главный бухгалтер МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	1.8
	Реестр источников доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района
	до 20.11.2018.
	Заведующий сектором экономики и финансов, инспектор (по доходам и прогнозированию), администратор доходов- Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	2
	Представление в сектор экономики и финансов нормативно правового акта, регламентирующего отмену с 1 января 2019 года, реализуемых с 2014 года по 2018 год включительно, муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения  и внесение изменений в них

	До
 31.12.2018 г.

	Ведущий специалист (по правовым вопросам)

	3
	Подготовка постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения «О прогнозе социально – экономического развития Балко-Грузского сельского поселения на 2019-2021 годы»

разработка долгосрочного прогноза социально-экономического развития Балко-Грузского сельского поселения до 2022 года

	до
 30.10.2018 г.
до

 30.10.2018 г
	Заведующий сектором экономики и финансов,  главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения
Инспектор (по доходам и прогнозированию)

	4
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации Балко-Грузского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Балко-Грузского сельского поселения за 9 месяцев 2018 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Балко-Грузского сельского поселения за 2018 год»

	до
30.10. 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов,
главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	5
	Подготовка  проекта постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Балко-Грузского сельского поселения на 2019-2021 годы»
	до 01.11.2018 г
	Заведующий сектором экономики и финансов

	6
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов информации предельной штатной численности администрации Балко-Грузского сельского поселения на 2019-2021 годы

	до 01.09.2018 г
	Заведующий сектором экономики и финансов,

ведущий специалист (по кадровым вопросам)

	7
	Представление в сектор документов – основание для расчётов  на включение объёмов бюджетных ассигнований в расходы по соответствующим муниципальным программам
	до
 27.10. 2018 г.
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения –

специалисты администрации по курируемым направлениям (включая контрактного управляющего),

руководитель, главный бухгалтер, контрактный управляющий МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	8
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системе управления общественными финансами в Ростовской области, с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным приказом финансового отдела Администрации Егорлыкского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Егорлыкского района
	до

27.10.2018
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения-главный бухгалтер администрации,
специалисты администрации по курируемым направлениям (включая контрактного управляющего)

руководитель, главный бухгалтер, контрактный управляющий МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	9
	Сведения по кредиторской задолженности, подтверждённые актами сверки расчётов по состоянию на

 - 01.11.2018 (по исполненным муниципальным контрактам)                                                           -  01.01.2019 (по муниципальным контрактам, срок действия, которых истекает  31.12.2018)
	до 04.11.2018 г

до

31.12.2018г.

включительно
	Главный бухгалтер администрации,

Руководитель, главный бухгалтер МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	10
	Представление в сектор экономики и финансов, сформированного в соответствие с Постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 18.06.2018года № 92 Перечня муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, реализуемых, начиная с 01.01.2019 года
	до 01.11.2018
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения-ведущий специалист (по правовым вопросам)

	11
	Представление в сектор экономики и финансов НПА о внесение изменений в Перечень муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, реализуемых, начиная с 01.01.2019 года

на основании принятого решения о целесообразности разработки муниципальной программы по результатам рассмотрения информации об оценке планируемой эффективности муниципальной программы

	не позднее
01.07.2019
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения-ведущий специалист (по правовым вопросам)

	12
	Перечень (информация) неисполненных судебных актов и исполнительских документов, предписаний, решений, постановлений и их копии (в том числе на предмет включения принятых мероприятий в муниципальные программы)
	до
 01.10.2018 г.
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения-ведущий специалист (по правовым вопросам), специалисты по курируемым направлениям

Руководитель, главный бухгалтер МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	13
	Разработка и согласование с сектором экономики и финансов, с главой Администрации Балко-Грузского сельского поселения, с ответственными  специалистами Администрации Балко-Грузского сельского поселения муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, реализуемых, начиная с 01.01.2019 года, а также проектов изменений в них
	до
 22.10.2018 г.
не позднее 31.12.2018г

	специалисты по курируемым направлениям - ответственные  исполнители муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения

	14
	Представление в сектор экономики и финансов паспортов (копий НПА) муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, реализуемых, начиная с 01.01.2019 года и разработанных и утверждённых в соответствие с Постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 18.06.2018года № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения»  и от 02.09.2013г № 217 «Об утверждении Методических рекомендаций  по  разработке  и реализации  муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения»,

и в случае внесения изменений в муниципальные программы,  реализуемых, начиная с 01.01.2019 года
	до
 27.10.2018 г.
не позднее 31.12.2018
	главный распорядитель бюджетных средств- Администрация Балко-Грузского сельского поселения-ведущий специалист (по правовым вопросам),

специалисты по курируемым направлениям

	15
	Формирование параметров показателей доходов и расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов , подготовленных на основе :

-прогноза поступлений доходов бюджета сельского поселения,

-предельных показателей расходов

бюджета сельского поселения
	до 01.11.2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	16
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района проекта решения «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете

	До
 15.11.2018 г
	Заведующий сектором экономики и финансов

	17
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Балко-Грузского сельского поселения на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до

06.11.2018
	Ведущий специалист (по земельным и имущественным отношениям)

PAGE